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Drøfting - Revidering av forvaltningsplan for statlig sikrede 
friluftslivsområder 
 

Drøftingstema:  
Forvaltningsplanen for statlig sikrede friluftslivsområder i Indre Fosen kommune gir en god 
oversikt over tilstanden og behovet for tiltak i områdene, slik dette ble vurdert i 2017. Den gang 
ble det prioritert tiltak i Grandefjæra og Reinshaugen. Begrunnelsen var at disse to hadde 
størst behov for snarlige tiltak slik at det kunne opprettholdes en funksjonell bruk av områdene.  

Det er ikke søkt om eksterne midler til gjennomføring av tiltakene. Dette skyldes at 
forvaltningsplanen for statlig sikrede friluftslivsområder ikke ble godkjent av Fylkesmannen, 
noe som er en forutsetning for å kunne søke slike midler. Kanskje bør det gjøres andre 
vurderinger og prioriteringer i dag. 

Tiltaket i Grandefjæra handler om å forebygge mot erosjon mot sjø, et tiltak som i like stor grad 
som å legge til rette for friluftsliv, også handler om sikring.      

Vi er kjent med at Forsvarsbygg ønsker å avhende Auneskogen og Mikkelholmen i Fevåg. De 
er nå i ferd med å sanere det gamle skytefeltet. Representanter fra kommunen (Plan/miljø, 
teknisk og kultur) har vært på befaring i Auneskogen, som henger sammen med Brettingen, 
som allerede er et statlig sikret friluftslivsområde. En sikring av Auneskogen vil gi mulighet for 
en sammenhengende rute fra Fevåg til Hasselvika. Mikkelholmen er også et spesielt område, 
både hva gjelder beliggenhet, bruk og estetisk. 

Før avhending vil det offentlige få tilbud om å overta områdene, og kommunen bør vurdere om 
vi skal ta initiativ overfor Miljødirektoratet slik at områdene sikres til friluftsliv.  

 

Til drøfting 

1. Hvordan bør de statlig sikrede områdene tilrettelegges/ nivå på tilretteleggingstiltak? 

2. Forvaltningsplanens prioriteringer, skal de opprettholdes? 

3. Hvordan bør kommunen forholde seg når Forsvarsbygg skal avhende Auneskogen 

og Mikkelholmen?  

 
 
 



Bakgrunn: 
Forvaltningsplan for statlig sikrede områder i Indre Fosen ble behandlet og godkjent i 2017. 
Den inkluderer de sikrede områdene i både Leksvik og Rissa. I planen er det gjort en 
prioritering av tiltak i de ulike områdene. 

I etterkant har Indre Fosen kommune vedtatt en kulturplan for perioden 2020 – 2032.  

I Indre Fosen kommune er det nå totalt 10 statlig sikrede friluftslivsområder etter at Beita og 
Kunesset er tatt ut for å tilbakeføres til grunneierne. Disse 10 er: Ommundvågen, Grandefjæra 
og Amborneset i Leksvik, og Brettingen, Fagerlia, Hysnes, Reinshaugen, Pevika, Tjønnbakken 
og Voknøya i Rissa. Dette er områder med ulik grad av tilrettelegging for friluftsliv.  

Staten blir gjerne grunneier i de områdene der de bidrar til å dekke 100% av 
sikringskostnadene (kjøp av grunn). Når staten bidrar til å dekke 100% av kostnadene til 
servituttavtale på privat grunn, vil Miljødirektoratet kreve å være part i servituttavtalen på vegne 
av staten.    

Når det gjelder drift er det et vilkår i fra staten at kommunen eller friluftsråd har lokalt drifts- og 
tilsynsansvaret med full kostnadsdekning. Dette er et vilkår som kommer av at staten har 
medvirket økonomisk til å sikre området. I og med at det er staten som er grunneier i de fleste 
tilfellene og kommunen har driftsansvaret, kan ikke utgifter til tiltak i områdene tas over 
investeringsbudsjettet, men på driftsbudsjettet.          

Det er et krav at det skal være en forvaltningsplan for disse områdene. Vedtatt forvaltningsplan 
er også en forutsetning for å kunne søke om eksterne midler til tiltak i disse områdene.  


